



1. In Pakistan's territory, an Indian Army missile has fallen due to accidental firing within 124 km.

इंडियन आर्मी की एक मिसाइल पाकिस्तान के इलाके में **124 km** अंदर एक्सीडेंटल फायरिंग की वजह से गिरी है।

2. 44th edition of Chess Olympiad to be held in Chennai later this year.

शतरंज ओलंपियाड का **44वां** संस्करण इस साल के अंत में चेन्नई में आयोजित किया जाएगा।

3. Aam Aadmi Party leader Bhagwant Mann has sworn-in as the chief minister of Punjab in Khatkar Kalan village in Nawanshahr district, the ancestral village of iconic freedom fighter Bhagat Singh.

आम आदमी पार्टी के नेता भगवंत मान ने प्रतिष्ठित स्वतंत्रता सेनानी भगत सिंह के पैतृक गांव नवांशहर जिले के खटकर कलां गांव में पंजाब के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली।

4. Nitin Gadkari has addressed 17th Annual Conference on "Road Development in India".

नितिन गडकरी ने "भारत में सड़क विकास" पर **17वें** वार्षिक सम्मेलन को संबोधित किया।

5. Border Roads Organisation on 16 March 2022 signed a MoU with Garden Reach Shipbuilders and Engineers Limited for construction of 27 double-lane class 70 modular bridges in border areas.

सीमा सड़क संगठन ने **16 मार्च 2022** को सीमावर्ती क्षेत्रों में **27** डबल-लेन वर्ग **70** मॉड्यूलर पुलों के निर्माण के लिए गार्डन रीच शिपबिल्डर्स एंड इंजीनियर्स लिमिटेड के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।



6. The fourth convoy of humanitarian assistance from India was despatched to Afghanistan 15 March 2022 consisting of 2000 MTs of wheat.

भारत की ओर से मानवीय सहायता का चौथा काफिला 15 मार्च 2022 को अफगानिस्तान भेजा गया जिसमें 2000 मीट्रिक टन गेहूं शामिल था।

7. Kerala state government has asked to spend Rs 10 crore in its budget for medical students returned from war-torn Ukraine.

केरल राज्य सरकार ने युद्धग्रस्त यूक्रेन से लौटे मेडिकल छात्रों के लिए अपने बजट में 10 करोड़ रुपये खर्च करने के लिए कहा है।

8. Delhi Government has announced to launch a "Mega Campaign" for urban farming.

दिल्ली सरकार ने शहरी खेती के लिए "मेगा अभियान" शुरू करने की घोषणा की है।

9. Mary Kom female sportsperson has been appointed by global pharma Lupine Ltd as the brand ambassador for its Shakti campaign.

वैश्विक फार्मा ल्यूपिन लिमिटेड ने मैरी कॉम महिला खिलाड़ी को अपने शक्ति अभियान के लिए ब्रांड एंबेसडर नियुक्त किया गया है।

10. ISRO is organizing a special program for school children named "Young Science Program" (YUVIKA).

इसरो स्कूली बच्चों के लिए "युवा विज्ञानी कार्यक्रम" (YUVIKA) नामक एक विशेष कार्यक्रम का आयोजन कर रहा है।

